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Bilag 

Indenrigsministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål. II 

Spørgsmål 1: 
Hvilke kommuner anvender for kalender- 

året 1972 personfradrag på henholdsvis 
4.300 kr. og 3.200 kr.? 

Svar: 
For kalenderåret 1972 (regnskabsåret 

1972-73) vil 12 kommuner anvende person- 
fradraget på 4.300 kr. og 1 kommune fra- 
draget på 3.200 kr. Som bilag er vedlagt 
en fortegnelse over de nævnte 13 kommu- 
ner, opdelt efter amtskommuner og med 
angivelse af, hvilke personfradrag disse kom- 
muner har i kalenderåret 1972. 

Spørgsmål 2: 
Hvorledes ville det have påvirket ud- 

skrivningsprocenten i hver af de i spørgs- 
mål I omhandlede kommuner, hvis man i 
1972 havde anvendt statens personfradrag? 

Svar: 
Der henvises til bilaget, hvoraf fremgår, 

hvilken udskrivningsprocent de nævnte kom- 
muner har for kalenderåret 1972 (kolonne 2), 
samt de udskrivningsprocenter, som de pågæl- 
dende kommuner ville have haft, hvis de i 
1972 havde anvendt statens personfradrag 
(kolonne 3). Endvidere er anført stigningen 
i udskrivningsprocenten for den enkelte 
kommune ved anvendelse af statens per- 
sonfradrag (kolonne 4). 

Spørgsmål 3: 
Hvorledes ville den i spørgsmål 2 om- 

handlede forhøjelse af udskrivningsprocen- 
ten have påvirket de pågældende kommuners 
stilling i forhold til lov om kommunal ud- 
ligning? 

Svar: 
Bidrag efter loven om kommunal udlig- 

ning beregnes for den enkelte kommune 
som en andel af kommunens manglende 
(henholdsvis overskydende) beskatnings- 
grundlag, d.v.s. forskellen mellem kommu- 
nens faktiske beskatningsgrundlag og et 
beregnet beskatningsgrundlag, der opgøres 
som det gennemsnitlige beskatningsgrund- 
lag pr. indbygger i landet som helhed mul- 
tiplieeret med kommunens folketal. 

Af dette manglende (henholdsvis over- 
skydende) beskatningsgrundlag oppebærer 
(henholdsvis udreder) kommunen en andel, 
der afhænger af det gennemsnitlige "skatte- 
tryk" i samtlige kommuner. 

Den skalaindkomst, der indgår ved be- 
regningen af en kommunes beskatnings- 
grundlag, er skalaindkomsten opgjort med 
statens personfradrag, uanset om kommu- 
nen måtte anvende et la vere personfradrag. 
En eventuel forhøjelse af personfradraget i 
visse kommuner får således ingen indfly- 
delse på de pågældende kommuners bidrag 
efter loven om kommunal udligning. 


